Ποτικός, Bibax: eadem forma qua βρωματος; Edax. J. Poll. ποτικός suhjungit superlativo ποτιοτατος, Plut. (Demetr. 1.) de Demetrio et Antonio, Γερμανοὶ δὲ ὄμοις ἐρωτικοὶ, ποτικοὶ, στρατιωτικοὶ, μεγαλοποιοι. [* Ποτικῶς, Plut. Demetr. 36.]

Ποτίμος, δ, ἡ, Potui aptus: ὑδωρ, Theophr. (C. Pl. 2, 5, 1.) et Aristot., oppositum habens ἀποτος ap. Eosd. Aqua potui apta. Quidam vero interpr. et Potabilis. Item φρέαρ πότιμον, Puteus ejus aqua est πότιμος. At in VV. LL. non solum πότιμος ἄρμοι, Dulcis arena, e Gaza ap. Theophr., sed et καρποὶ γλυκεῖς καὶ π., Fructus dulces et grati palato. Diosc. τὸν δευτερίαν οἶνον vocatum etiam πότιμον tradit 5, 13. Plato metaphorice πότιμον λόγον dixit, scribens, Π. λόγῳ ἀλμυρὰν ἀκοίην ἀποκλίζεσθαι. [Lucian. 3, 234. “Toup. Emendd. 1, 345. Add. in Theocrit. 406. et Ind. Kuhn. ad Paus. 71. Wyttensb. Ep. Cr. 55. Xen. Eph. 15. Jacobs. Anth. 8, 383. Heyn. Hom. 4, 598. Heind. ad Plat. Phædr. 239.” Schæf. MSS. Heliod. 122. Εὐόμιλον καὶ ποτιμώτερον τὸ συμπόσιον ἀπεργασθέμενος, Greg. Naz. Ep. 43. ποτιμον βιβλοις, Suaves.]

Πότης, Potor, Potator, Bibax, etiam Bibosus: si

et hoc post Nigidium ac Labelium uti licet. Aristoph. N. (57.) λύχνον quoque vocavit πότην, Lucernam bibacem, bibulam, ut alii interpr. [“ Herodian. Philel. 432. et n., Segar. Epist. ad Valck. 9. Toup. Opusc. 2, 160. 162. Kuster. Aristoph. 52. De lucerna, Valck. Callim. 191.” Schæf. MSS. Πότης, * Πώτης, Lobeck. Phrym. 456.] Sunt autem e πότης comp̄. cum alia, tum οἰνοπότης, quod et ipsum interdum de Bibaci dicitur. AT Φιλοπότης eand. quidem et ipsum signif. habet, sed e πότης compositum esse arbitror. [Gl. Bibaculus. “ Helluo, Philostr. p. 14. c. 13. Clem. Alex. 155.” Kall. MSS. “ Phrym. Ecl. 200. Wakef. Phil. 714. Segar. Ep. ad Valck. p. 9. Pierson. Pr. ad Mœr. 48. ad p. 261. ad Herodian. Philet. 432. 457. it. not. in Ed. Pauw. p. 201. * Φιλοπότης, ibid.” Schæf. MSS. Lobeck. Phrym. 456. * Φιλοπότεω, ibid. * Φιλοπότης, Ælian. V. H. 2, 41.] “ Ἀρρόθμοπότης, Qui non bibit ad rhythmum et certam mensuram, sed plenis poculis merum in se ingurgitat. Testatur enim Athen. (446.) Timonem “ Phliasium ἀρρόθμοπότας vocare τοὺς τὸν πολὺν σπῶνας οἶνον ἄκρατον, l. 2. τῶν Σίλλων, ε quo hæc affert, Ἡδὲ βαρὺν βουνπλῆγα τομώτερον ἡ Δυνκόρογος, “ Os ἡ Δωνύσου ἀρρόθμοπότας ἐπέκοπτε.” “ Βραχύπόται, Brevi tractu bibentes, Parum potantes, Hippocr. Procr. 1. Oi φρενικοὶ βρ. Itidem et Βραχύποτοι dicuntur, Gal. Comm. 3. in Epidem. 3. “ Βραχυπότους ἑρεῖς, δοσι καὶ βραχὺ καὶ διὰ πολλοῦ πίνοντος εἰ δέ τις βραχὺ μὲν, ἀλλὰ συνεχῶς πίνει, τοῖτον ἀπλῶς οὐκ ἀν εἴποις βραχύποτον, ἀλλὰ μεταβραχὺ πίνοντα.” [Hippocr. 8, 712.] “ Ζαπότην, Hes. exp. * ισχυροπότην, Valde bibacem, s. Magnum potorem, Strenuum potorem.” Μετριοπότης, ap. Xen. (Ἀπολ. 19.) signif. Qui modice s. moderate potat. Aut q. d. Moderatus potator. Habet vero J. Poll. (6, 20.) et SUPERL. Μετριοπότετας, quod magis probat quam τὸ ἀκλοῦν μετριοπότης: dicit enim esse τιτελές. Μετριοπότεω, Modice poto s. Moderate. ITIDEM Κλεψιπότης ET Κλεψιποτεω. Legitur tamen ap. Suid., ipsum duntaxat verbum Κλεψιποτῶ, exponentem Parce bibo, ac compotorem fallo. Et subjunctionem hunc locum, Αὐτὴ γε μὴν κλεψιποτονσα καὶ σωφρονοῦσα. Ubi fortasse reddi possit, Fallaciter potans, s. Fallacia utens in potando: ut nimur faciunt qui ut compotorem ad large potandum provocent, ipsi quoque large se potare simulant, parce alioqui potantes. Itidem vero κλεψιποτεῖν eleganter dici potest, meo quidem judicio, Tibullus, faciens id quod his versibus describit l. 1. El. 6. Sæpe mero somnum peperi tibi: at ipse bibebam Sobria supposita pocula victor aqua. AT Κλεψιπότης fuerit itidem Qui fallaciter potat. [* Ολιγοπότης, Athen. 419.] “ Πολυπότης, Qui multum bibit, Multibibus Plato; Bibax, Magnus potor. Plut. (8, 832.) “ Ασυναρμόστος ἐπάγων, οίον νηπικῷ πολυπότας, Paulo post dicit νέφω ποτικῷ καὶ φιλοπαίγμονι, Juven. 282, 25, Athen. 415. 433. 438. 440. “ Hymnus in Bacchum.” Schæf. MSS. * Πολυπότης, Ælian. V. H. 2, 41.] “ Affertur ET Πολύποτος ex Aristot. (H. A. 1, 913.) pro Potioni indulgens, Bibulus, Bibax.” [Hippocr. 358. * Πολυπότεω, 83.] “ Πογλυπότης, Multum bibens, Multibibus, Epigr.” FEM. Πότης, Potrix, ut dicitur Compotrix, Quæ est bibax: πότης γυνὴ, quo uti Phrynicum testatur J. Poll. Utitur vero et quidam alias Comicus ap. Athen. (570.) Affert idem Poll. et gradum SUPERL. Ποτιστας, Bibacissimus, [Θ. 735. Ælian. V. H. 12, 26. “ Πότης, Kuster. Aristoph. 52. ad Herodian. Philet. 432.” Schæf. MSS.]

Ποτης, ητος, η, Potus, Potio. Sed Poeticum est hoc ποτής, quo et Hom. aliquot locis est usus: ut Od. Σ. (406.) Βρωτὸν οὐδὲ ποτῆτα, (Δ. 788.) ἄπαστος ἐδητὸς ηδὲ ποτῆτος, Il. T. (306.) Μή με πρὸν σίτοιο κελεψει μηδὲ ποτῆτος “ Ασασθαι φίλον ητορ.

Πότημα, τὸ, Potus, Potio. Cuius nominis pluralis numerus e Diosc. affertur, Εν ἐκλεικοῖς καὶ ποτήμασι λαμβανόμενον. [LXX. Jerem. 51, 39. Hippocr. p. 520, 40.] || Poculum, si Hesychio creditus, qui scribit, Πότημα, ποτήριον η ὁ τόπος αὐτός: sed pro τόπος non dubito quin reponi debeat πότος. [“ Se-

gaar. in Daniel. p. 26. Thom. M. 731.” Schæf. MSS. * Ποτηματοποίος, Qui pocula conficit, Athen. 608. pro quo Stephanus infra male affert Ποτισματοποίος.]

Ποτήριον, τὸ, Poculum: ἀργυροῦν, χρυσοῦν, χαλκοῦν, κεραμεοῦν, ξύλινον, Athen. Sed et μικρὰ ποτήρια, item μεγάλα, ap. Eund.: Plut. de Socr. Dæm. Αἰτήσας δὲ ποτήριον, ἐκέλευσεν ἔγχειν. || Canalis, s. Piscesina, VV. LL. ex Hieron. in Ezech. || Indumentum laneum, si Etym. creditus, ita sc. dictum quasi quod fuerit ποτὴ ἐριον: quod quam ridicule dicatur, lector ipse judicet. Paulo certe minus ridiculum esse videtur etymon quod dat huic nomini, habenti suam illam primam signif., nempe vasis in quo bibimus: sc. ἀπὸ τοῦ τὴν πόσιν τηρεῖν: quis enim dubitet, quin hæc terminatio nominis ποτήριον, παραγωγὴ sit duntaxat? Frutex spinosus, quem φρύνιον etiam ac νευράδα vocant. Quidam falso Pomum sylvestrem esse putarunt, cuius fructus sint quæ βράβυλα vocantur. Vide Diosc. (3, 17.) et Plin. [25, 10. 27, 12. “ Thom. M. 288. 342. Varia eorum genera, Valck. Callim. 252. Sensu rarissimo, Bast Lettre 225. ‘Επὶ τοῦ π. λέγειν, Casaub. ad Athen. p. 7. Valck. Callim. p. 15.” Schæf. MSS.] Ποτηριούλιτης, ὁ, Poculorum sculptor, s. cælator, ex Euphorione, [Schol. Theocr. 2, 2. “ Toup. Append. in Theocr. p. 6. * Ποτηριοκλέπτης, ibid.” Schæf. MSS. Steph. B. v. Ἀλιβῆ. Ποτηριοφόρος, q. d. Poculi gestator, genitrix, In Achaea celebatur Ceres Ποτηριοφόρος, Athen. [460. “ Eust. Il. 815, 36.” Wakef. MSS. * Ποτηρίδιον, Gl. Pocillum, “ Menander Fr. 6. e Piscat.” Boiss. MSS. “ Ad Charit. 469.” Schæf. MSS.] ΕΤΙΑΜ Ποτῆρη significans i. q. ποτήριον, i. e. Poculum, ex Eur. (Alc. 759. Cycl. 151.) affertur. Hesychio autem ποτῆρη est μέτρον πούσι. [* Ποτηροθήκη, Gl. Calicularium, * Ποτηροπλάνης, Cratera, “ ad Lucian. 2, 332.” Schæf. MSS.]

Ποτίζω, Potum præbeo, ministro, Potandum præbeo, Greg. Naz. Ποτίζει τοὺς πιεῖν ἔθελοντας, ad Rom. 12, (20.) ‘Εὰν διψῇ, πότισε αὐτὸν, Geop. Ποτιστέον αὐτὸν ὑδωρ ψυχρότατον: pro quibus legitur ap. Col. Ei convenit aquam frigidam præberi potandam. Interdum vero ποτίζειν dicitur Medicus, potionem præbens: ut in Ep. quadam Democriti, Εἰ γὰρ πειθεῖς τοντοῖσιν ὡς μερινότα με ἐπότισα. Dicitur idem, Medicus inquit, et ποτίζειν φάρμακον, Medicamentum potui dare, Potandum præbere, exhibere. Fortasse autem et Potionare medicamenta dici queat: cum dixerit Suet. Potionatus medicamento amatorio. Aristot. Phys. 2. Καὶ ἐπότισεν οὐκ ὄρθως διατρὸς τὸ φάρμακον, καὶ ἔγραψεν οὐκ ὄρθως ὁ γραμματικός. Sic utitur et Gal. cum hoc ipso accus. φάρμακον. Junxitur et aliis generis accus., cum de aliis quam medicis dicitur. Plato Phædro, Ό δὲ ἡνιόχος πρὸς τὴν φάρνην τοὺς ἵππους στήσας, παρέβαλεν ἀμβροσίαν τε καὶ ἐπ’ αὐτῇ νέκταρ ἐπότισε. At cum accus. ποτήριον ap. Marc. 9, (41.) “ Os γὰρ ἦν ποτίσην ὑμᾶς ποτήριον ὑδατος. In hoc autem Pauli loco (1 Cor. 3, 2.) Γάλα ὑμᾶς ἐπότισα, καὶ οὐ βρῶμα, ἐπότισα comode redditur Alui potu, hoc modo, Lactis potu vos alui, et non esca: cum alioqui βρῶμα non conveniat cum ἐπότισα. Pass. Ποτίζομαι, Potus mihi præbetur: nisi Potionor reddi potest ex illo Suet. loco, Interdum cum accus. sicut et ποτίζω, ut, Ποτίζομενοι τὸ γάλα, ap. Greg., respicientem, ut opinor, ad l. Pauli quem modo protuli. Quibus lac potui datur, lactis potus præbetur. Et ποτίσθητι ὅξος ap. Eund., Acetum sit tibi potus, s. tuus potus. Redditur vero et Acetum bibe. Apud Paulum autem Ep. 1 ad Cor. 12, (13.) Εἰς ἐν πνεῦμα ἐποτίσθημεν, quidam interpr. Unum spiritum hausimus; sed in eo legi etiam sciendum est, ἐν πόμα ἐποτίσθημεν εἰς ἐν πνεῦμα: de qua lectione, simulque de loci hujus sententia lege annot. doctiss. Interpretis. Nonnunquam et id ipsum quod potui præbetur s. potatur, ποτίζεσθαι dicitur, ut ποτιζομένη πότα, Diosc. In potionem data; sed malum Potui data: ut dicit Celsus, Medicamentum quod potui datur. || Ago potum, Appello ad bibendum, ad aquam, Bud. e Varr. Interpretatur et Adigo potum, e Vitruvio. || Rigo, Irrigo. Sic 1 ad Cor. 3, (6.) ‘Εγὼ ἐφύευσα, Ἀπολλὼς ἐπότισεν: sed et in proxime